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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE KORCE

VENDIM

Nr. 3  datg 20 .04 2026

“pR NDRYSHIMIN E VKB NR. 15 DATE 29.01.2026 “ PEER MIRATIMIN E PROJEKTIT TE
“STIMULIMI I INDUSTRIVE KREATIVE” DHE EERZGJEDHJ'EN E PARTNERIT PER
ZBATIMIN E KETLI PROJEKTI NE QYTETIN E KORCES”

Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK; Drejtoria ¢ Pérgjithshme Juridike dhe e Menaxhimit t& Burimeve
Njerézore, Drejtoria e Turizmit, Projekteve t& Zhvillimit, bazuar né nenin 25 t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar referuar nenit 54 «Detyrat dhe kompetencat e Késhillit bashkicak»
VKB NR. 139 daté 26.12.2025 * Pér projekt buxhetin e Bashkisé Kor¢é i vitit 2026 dhe PBA 2026- 2028
ligjit Nr. 70/2016 “Pér Zejtariné né Republikén e Shqipérise”, ligjit Nr. Nr. 43/2022 “Pér Zhvillimin e
ndérrmarjeve mikro, té vogla dhe té mesme” , VKB nr. 15 daté 29.01.2026 “Pér miratimin e projektit
“Stimulimi i Industrive Kreative dhe pérzgjedhjen e partneril pér zbatimin e kétij projekti né gytetin e
Korcés” dhe mbas diskutimeve té késhilltaréve,

KIitSHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Té miratojé ndryshimin e VKB nr. 1S daté 29.01.2026 “Pér miratimin e projekiit “Stimulimi i
Industrive Kreative "dhe pérzgjedhjen e parteril pér zbatimin e kétij projekti né qytetin e Korcés™ ne
pikén 4 té tij.

2. Pika 4 ¢ Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 15 daté 29.01.2026 do te b&het si mé poshté:

Kontratat e qirasé pér zhvillimin e aktivitetit 1¢ artizanéve dhe prodhuesve kreative lokale do té
lidhen pér njé periudhé 3 (tre) vjecare.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK; Drejtoria e
Pérgjithshme Juridike dhe e Menaxhimit té Burimeve Njerézore si dhe Drejtoria e Turizmit, Projekteve
t& Zhvillimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike.
Sekretari i Késhillit Bashkiak
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